СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 27.12.2014  № 20
О внесении изменений и дополнений в

решение совета депутатов Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

 от 27.12.2013 № 106 «О бюджете Лисинского
сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»,

с учетом внесенных изменений и дополнений
решением от 28.08.2014 № 114, от 05.12.2014 № 16
В соответствии со ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Лисинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2013 № 106 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», с учетом внесенных изменений и дополнений решением от 28.08.2014 № 114, от 05.12.2014 № 16:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2014 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета  в сумме 18 359,279 тысяч рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 19 405,008 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1 045,729 тысяч рублей».
1.2. Приложение № 1 «Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.3. Приложение № 4 «Поступления доходов в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.4. Приложение № 13 «Межбюджетные трансферты, получаемые из областного и районного бюджетов в 2014 году» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района  Ленинградской области - www.adm-lisino.ru.
Председатель совета депутатов
Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области                                                      С.С. Семенов

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 27.12.2014  № 20

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

на 2014 год

           тыс.рублей

	Код
	Наименование
	2014 год

	000 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 045,729

	Всего источников внутреннего финансирования

	Приложение № 2

	к решению Совета депутатов

	Лисинского сельского поселения

	Тосненского района Ленинградской области

	от 27.12.2014 № 20

	ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ

	                           в бюджет Лисинского сельского поселения на 2014 год

	Код бюджетной классификации
	ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ
	Сумма
(тысяч рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	11 497.521

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ДОХОДЫ
	1 100.000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 100.000

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 597.888

	1 03 02200 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих зачислению в местный бюджет
	2 597.888

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8.392

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8.392

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 616.530

	1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	120.000

	1 06 04010 02 0000 110
	Транспортный налог
	1 106.530

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 390.000

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА СБОРЫ
	2.200

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2.200

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 116.000

	 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	300.000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений).
	592.000

	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)(плата за наем)
	224.000

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	350.000

	1 13 01995 10 000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	350.000

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	36.511

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
	36.511

	1 17 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	670.000

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	670.000

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 861.758

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	18 359.279

	Приложение № 3

	к решению Совета депутатов

	Лисинского сельского поселения

	Тосненского  района  Ленинградской области

	от 27.12.2014 № 20

	Межбюджетные трансферты,

	получаемые из других бюджетов в 2014 году

	Код бюджетной
классификации
	Источники доходов
	Сумма
(тысяч рублей)

	1
	2
	3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 831.758

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований
	3 100.600

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (областной фонд финансовой поддержки поселений)
	1 512.800

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (районный фонд финансовой поддержки поселений)
	1 304.600

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	283.200

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2 640.436

	2 02 02216 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 034.336

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	606.100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200.722

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	199.722

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1.000

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	890.00

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (депутатские средства из резервного фонда Правительства Ленинградской области)
	890.00